

Tjänsteutlåtande

Kultur- och fritidsnämnden

Datum 2017-11-20

Dnr KS 2016/0402

Till Kultur- och fritidsnämnden

Tjänsteutlåtande Medborgarförslag 2016:13, Verksamhetsplats för motorintresserade ungdomar

Sammanfattning

Det finns idag ett stort motorintresse bland unga i kommunen. Det saknas idag en plats för dessa ungdomar att utföra mindre meck. Det finns även ett behov av att kunna förvara bilar som används för tävling i samverkan med likasinnade i grannkommunerna, vilket sker i Norrtälje.

Beslutsförslag

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår Kultur- och fritidsnämnden besluta

1. Bifalla medborgarförslag 2016:13 och i fortsatt samverkan med föreningen ÅMU jobba för att skapa en plats där unga med motorintresse kan göra mindre meck med sina bilar.
2. Utredda formen för denna verksamhetsplats utifrån trygghets- och säkerhetsperspektiv, inklusive behov av tillsyn från vuxen/verksamhetsledare.
3. Processen ska stämmas av i april 2018 för utvärdering av vilka möjligheter som då syns.

Bakgrund

En verksamhetsplats för motorintresserade i kommunen har länge varit efterfrågad hos kommunens unga. Vi har sedan ett drygt år en aktiv ungdomsförening; Åkersberga motorburen ungdom; ÅMU, som aktivt arbetar för att skapa gemenskap hos dem med motorintresse samt skapa en mer positiv bild av unga med motorintresse hos allmänheten. Idag reser denna grupp unga långt, till Norrtälje, för att kunna delta i aktiviteter, mecka och förvara sina bilar.

Det finns idag en negativ bild av motorburna unga i kommunen. Att de låter mycket, kör oansvarigt och skapar otrygghet på flera platser.

Åkersberga motorburen ungdom söker möjligheter att skapa en mer positiv bild av unga motorburna genom sitt arbete i föreningen. De har bland annat genomfört 2 ÅMU-dagar på Ekbacken, där de lyfter sitt budskap. De har också kontakt med och möjlighet, i viss mån, att påverka andra unga som agerar med annan agenda.

Förvaltningens slutsatser

En arena för motorintresserade unga har varit efterfrågad länge, och torde således vara ett hållbart tillskott till aktivitetsytor för kommunens unga, det är inget plötsligt infall från ungas håll.

Det finns idag ingen given plats för denna verksamhet utan är något vi behöver titta på i samverkan med föreningen ÅMU.

Föreningen själv har varit i kontakt med olika aktörer inom kommunen för möjlighet till att hyra in sig i garage, med eventuellt stöd från kommunen, detta arbete behöver fortsätta parallellt.

Ur ett trygghets- och säkerhetsperspektiv behöver vi se över formen för den slutgiltiga verksamhetsplatsen. Det kan komma att behövas ansvarig, kompetent vuxennärvaro. Till exempel fritidsledare med kunskaper om bilar och motorer.

Tjänsteutlåtande

Bilagor

1. Medborgarförslag nr 13/2016, 2016-12-19
2. Beslutsförslag från Kommunfullmäktiges presidium, 2017-01-16



Eva Wiström
Förvaltningschef



Lotje Skarstedt
Ungdomslots